СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IIІ СОЗЫВА

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  29.12.2017г.                                                                                              №59/1
О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета депутатов

Манойлинского сельского поселения

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

от 22 декабря 2016г. № 45/3
       Рассмотрев представленные материалы о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 22 декабря 2016г. № 45/3  «О бюджете Манойлинского сельского поселения на 2017 год и плановый  период 2018 и 2019 годов», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Изложить  п.1 Решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 22.12.2016г. № 45/3 в следующей редакции:
-Утвердить основные характеристики бюджета Манойлинского сельского поселения на 2017-й год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 8707,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5918,8 тыс. руб., из них: из  областного бюджета  5487,8  тыс. руб., из районного бюджета 431 тыс. рублей.
Общий объем расходов бюджета Манойлинского сельского поселения  в сумме 9808,8 тыс. рублей.
2. Утвердить доходы по коду доходов 10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 8,9 тыс. рублей, согласно приложения 2.

3. Утвердить доходы по коду доходов 10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме 14,4 тыс. рублей, согласно приложения 2.
4. Исключить  доходы по коду доходов 10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты в сумме -1,7 тыс. рублей, согласно приложения 2.

5. Утвердить доходы по коду доходов 18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  228 Налогового кодекса Российской Федерации  в сумме 1270,0 тыс. рублей, согласно приложения 2.

6. Утвердить доходы по коду доходов 18210102010012100110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  228 Налогового кодекса Российской Федерации  в сумме 0,1 тыс. рублей, согласно приложения 2.

7. Утвердить доходы по коду доходов 18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  в сумме  45,6 тыс. рублей, согласно приложения 2.

8. Утвердить доходы по коду доходов 18210601030102100110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  в сумме  0,6 тыс. рублей, согласно приложения 2.

9. Утвердить доходы по коду доходов 182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 88,0 тыс. рублей, согласно приложения 2.

10. Утвердить доходы по коду доходов 182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 1,2 тыс. рублей, согласно приложения 2.

11. Утвердить доходы по коду доходов 182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 1004,0 тыс. руб., согласно приложения 2

12. Утвердить доходы по коду доходов 182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений в сумме 8,3 тыс. руб., согласно приложения 2
13. Утвердить доходы по коду доходов 802 1 16 51040020000 140 Денежные взыскания  (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений в сумме 12,0 тыс. рублей, согласно приложения 2.

14. Утвердить доходы по коду доходов 947 1 16 90050100000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  в сумме 8,9 тыс. рублей, согласно приложения 2
15. Утвердить доходы по коду доходов 947 1 08 04020010000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий в сумме 1,2 тыс. рублей, согласно приложения 2.

16. Утвердить доходы по коду доходов  947 2 02 30024100000151 Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  в сумме 3,1 тыс. рублей, согласно приложения 2.
17. Исключить расходы по разделу 0111 «Резервные фонды»   в сумме 5,0  тыс. руб., согласно приложений 6,8,10
18.  Утвердить расходы по разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы»  в сумме 855 тыс. рублей, согласно  приложений 6,8,10.

19.  Утвердить расходы по разделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды»»  в сумме 215,4 тыс. рублей, согласно  приложений 6,8,10.

20.  Утвердить расходы по разделу 0503 «Уличное освещение »  в сумме  165,0 тыс. рублей, согласно  приложений 6,8,10.

21. Утвердить расходы по разделу 0503 «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений» в сумме 375,0 тыс. руб., согласно приложений 6,8,10.
22. Внести изменения и дополнения в приложения  № 2, 6, 8,10  Решения Совета депутатов Манойлинского сельского поселения №45/3  от 22.12.2016г. «О бюджете Манойлинского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Глава Манойлинского                                                                                                     С.В.Литвиненко

сельского поселения